13:17 And when he had said these things, all his adversaries were ashamed: and all the people rejoiced for all the glorious things that were done by him.

13:18 Then said he, Unto what is the kingdom of God like? and whereunto shall I resemble it?

13:19 It is like a grain of mustard seed, which a man took, and cast into his garden; and it grew, and waxed a great tree; and the fowls of the air lodged in the branches of it.

13:20 And again he said, Whereunto shall I liken the kingdom of God?

13:21 It is like leaven, which a woman took and hid in three measures of meal, till the whole was leavened.

13:22 And he went through the cities and villages, teaching, and journeying toward Jerusalem.

13:23 Then said one unto him, Lord, are there few that be saved? And he said unto them,

13:24 Strive to enter in at the strait gate: for many, I say unto you, will seek to enter in, and shall not be able.

13:25 When once the master of the house is risen up, and hath shut to the door, and ye begin to stand without, and to knock at the door, saying, Lord, Lord, open unto us: and he shall answer and say unto you, I know you not whence ye are:

13:26 Then shall ye begin to say, We have eaten and drunk in thy presence, and thou hast taught in our streets.

13:27 But he shall say, I tell you, I know you not whence ye are; depart from me, all ye workers of iniquity.

13:28 There shall be weeping and gnashing of teeth, when ye shall see Abraham, and Isaac, and Jacob, and all the prophets, in the kingdom of God, and you yourselves thrust out.

cem et octo et erat inclinata nec omnino poterat sursum respicere 13:12 quam cum uideret Iesus uocauit ad se et ait illi mulier dimissa es ab infirmitate tua 13:13 et inposuit illi manus et confestim erecta est et glorificabat Deum 13:14 respondens autem archisynagogus indignans quia sabbato curasset Iesus dicebat turbae sex dies sunt in quibus oportet operari in his ergo uenite et curamini et non in die sabbati 13:15 respondit autem ad illum Dominus et dixit hypocritae unusquisque uestrum sabbato non soluit bouem suum aut asinum a praeseptio et ducit adquare 13:16 hanc autem filiam Abrahae quam alligauit Satanus ecce decem et octo annis non oportuit solui a uinculo isto die sabbati 13:17 et cum haec diceret erubescabant omnes aduersarii eius et omnis populus gaudebat in uniuersis quae gloriose fiebant ab eo 13:18 dicebat ergo cui simile est regnum Dei et cui simile esse existimabo illud 13:19 simile est grano sinapis quod acceptum homo misit in hortum suum et creuit et factum est in arborem magnam et uolucres caeli requieuerunt in ramis eius 13:20 et iterum dixit cui simile aestimabo regnum Dei 13:21 simile est fermento quod acceptum mulier abscondit in farinae sata tria donec fermentaretur totum 13:22 et ibat per ciuitates et castella docens et iter faciens in Hierusalem 13:23 ait autem illi quidam Domine si pauci sunt qui saluantur ipse autem dixit ad illos 13:24 contendite intrare per angustam portam quia multi dico uobis quaerunt intrare et non poterunt 13:25 cum autem intrauerit pater familias et cluserit ostium et incipietis foris stare et pulsare ostium dicentes Domine aperi nobis et respondens dicet uobis nescio uos unde sitis 13:26 tunc incipietis dicere manducauimus coram te et bibimus et in plateis nostris docuisti 13:27 et dicet uobis nescio uos unde sitis discedite a me omnes operarii iniquitatis 13:28 ibi erit fletus et stridor dentium cum uideritis Abraham et Isaac et Iacob et omnes prophetas in re-

## Euangelium Secundum Lucam

gno Dei uos autem expelli foras 13:29 et uenient ab oriente et occidente et aquilone et austro et accumbent in regno Dei 13:30 et ecce sunt nouissimi qui erunt primi et sunt primi qui erunt nouissimi 13:31 in ipsa die accesserunt quidam Pharisaeorum dicentes illi exi et uade hinc quia Herodes uult te occidere 13:32 et ait illis ite dicite uulpi illi ecce eicio daemonia et sanitates perficio hodie et cras et tertia consummor 13:33 uerumtamen oportet me hodie et cras et sequenti ambulare quia non capit prophetam perire extra Hierusalem 13:34 Hierusalem Hierusalem quae occidis prophetas et lapidas eos qui mittuntur ad te quotiens uolui congregare filios tuos quemadmodum auis nidum suum sub pinnis et noluisti 13:35 ecce relinquitur uobis domus uestra dico autem uobis quia non uidebitis me donec ueniat cum dicetis benedictus qui uenit in nomine Domini

13:29 And they shall come from the east, and from the west, and from the north, and from the south, and shall sit down in the kingdom of God.

13:30 And, behold, there are last which shall be first, and there are first which shall be last.

13:31 The same day there came certain of the Pharisees, saying unto him, Get thee out, and depart hence: for Herod will kill thee.

13:32 And he said unto them, Go ye, and tell that fox, Behold, I cast out devils, and I do cures to day and to morrow, and the third day I shall be perfected.

13:33 Nevertheless I must walk to day, and to morrow, and the day following: for it cannot be that a prophet perish out of Jerusalem.

13:34 O Jerusalem, Jerusalem, which killest the prophets, and stonest them that are sent unto thee; how often would I have gathered thy children together, as a hen doth gather her brood under her wings, and ye would not!

13:35 Behold, your house is left unto you desolate: and verily I say unto you, Ye shall not see me, until the time come when ye shall say, Blessed is he that cometh in the name of the Lord.

14:1 et factum est cum intraret in domum cuiusdam principis Pharisaeorum sabbato manducare panem et ipsi obseruabant eum 14:2 et ecce homo quidam hydropticus erat ante illum 14:3 et respondens Iesus dixit ad legis peritos et Pharisaeos dicens si licet sabbato curare 14:4 at illi tacuerunt ipse uero adprehensum sanauit eum ac dimisit 14:5 et respondens ad illos dixit cuius uestrum asinus aut bos in puteum cadet et non continuo extrahet illum die sabbati 14:6 et non poterant ad haec respondere illi 14:7 dicebat autem et ad inuitatos parabolam intendens quomodo primos accubitus eligerent dicens ad illos 14:8 cum inuitatus fueris ad nuptias non discumbas in primo loco ne forte honoratior te sit inuitatus ab eo 14:9 et ueniens is qui te et illum uocauit dicat tibi da huic locum et tunc incipias cum rubore nouissimum locum tenere 14:10 sed cum uocatus fueris uade recumbe in nouissimo loco ut cum uenerit qui te inuitauit dicat tibi amice ascende superius tunc erit tibi gloria coram simul discumbentibus 14:11 quia omnis qui se exaltat humiliabitur et